REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.[?Oé@Z; Prot. Vioré mé,/ b ©42026

VENDIM

N 2, daté /6 .0 Y 2026

PER
MIRATIMIN E SHTESES NE LISTEN E STUDENTEVE QE PERFITOJNE BURSE,
PERJASHTIM DHE/ OSE REDUKTIM NGA TARIFA

Mbéshtetur né nenin 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né VKM nr. 39, daté 23. 01. 2019
“Pér disa ndryshime né vendimin nr. 903, daté 21. 12. 2016 té Késhillit té Ministrave “Pér
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér
studentét e shkélgyer, studentét gé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe
studentét né nevojé, té ndryshuar”, VKM nr. 40, daté¢ 23.01.2019 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Vendimin nr. 269, daté 29. 03. 2017 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
kategorive té individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit té paré té
studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program té studimeve
profesionale gé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, i ndryshuuar; Vendimit nr. 778
daté 26.12.2018 té Keshillit te Ministrave , Vendiminnr. 780, daté 26.12.2018 t¢ Késhillit té
Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive té individéve qé plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore
t¢ studimit né€ programet e ciklit t€ dyté t€ studimeve, né institucionet publike t€ arsimit t& larte”,

si dhe referuar propozimit t€ Administratorit t¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré ardhur
me shkresén nr.490/2 prot, daté 07.04.2026 dhe shkresén nr.490/2 prot, daté¢ 07.04.2026,
Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 16.04.2026

VENDOSI

1. Té miratojé shtesén né listén ¢ studentéve qé pérfitojné bursé, pérjashtim dhe/ose
reduktim nga tarifa ¢ shkollimit pér vitin akademik 2025-2026, pér 2 (dy) studenté, sipas
tabelés bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Nr
Bursa studentes | Efekti Financiar/Leké
h
Bursa studenté nga kategoria me ndihme ekonomike et; 1 90,000
TOTALI 1 90,000
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Nr
Perjashtim nga tarifa e shkollimit studentes | Efekti Financiar/Leké
h
Pérjashtim studenté nga kategoria me ndihme ekonomike etj 1 10,000
TOTALI 1 10,000
Nr
Reduktim nga tarifa e shkollimit studentes | Efekti Financiar/Leké
h
Reduktim studenté ciki i dyte i studimeve 1 30,000
TOTALI 30,000

2. Ngarkohen pér zbatim té kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve

Ndihmésakademike té Universitetit “Ismail Qemali”, Vlor€.

3. Njé kopje e kétij vendimi 1 pércillet Zv. Rektorit Akademik dhe Drejtorisé sé Shérbimeve

Ndihmés akademike.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Anétarét

Orkida Hasani
Alma Bakiu
Enrik Mehmeti
Enida Pulaj

Elmira Kushta

KRYETAR

Saniela Xhaferi \%m\
—2. R\
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LISTA 3 E STUDENTEVE Qi PERFITOJNE BURSE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026 (KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ.)
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NR EMER ATESI MBIEMER  |[FAKULTETI CIKLI DEGA VITI [DATA E FORMULARIT  EFEKTI FINACIAR O&m e
90,000
1|ERISJANA ARDJAN  |CIAPI FSH Bachelor I 26.11.2025

1 |TOTALI 90,000




LISTA 3 E STUDENTEVE PERFITUES TE PERJASHTIMIT TE TARIFES SE SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026
(KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ.)

NR

EMER

ATESI

MBIEMER

FAKULTE
TI

CIKLI

DEGA

VITI

EFEKTI FINANCAR

—_—

ERISJANA

ARDJAN

CJAPI

FSH

Bachelor

10,000

—

TOTALI




LISTA 4 E STUDENTEVE PERFITUES TE REDUKTIMIT TE TARIFES SE SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026
(KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ.)

FAKULTE

NR EMER ATESI MBIEMER | CIKLI DEGA VITI EFEKTI FINANCAR
) MASTER 11 30,000
1[SILVIA BUJAR MEEHILLI FSHH PROFESIONAL  |E DREJTE PENALE

"

TOTALI




